中国共产主义青年团江苏省委员会

	关于进一步做好2019年全省高校共青团
“信仰公开课”计划的通知

各设区市团委，各高校团委：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻团十八届二中全会和团省委十五届三次全会会议精神，积极响应团中央对高校共青团思想政治引领和价值引领工作提出的新要求，进一步推动全省高校共青团“信仰公开课”计划深入实施，现将有关事宜通知如下。
1.分层分类调研。2018年9月，团省委下发《关于实施高校共青团“信仰公开课”计划的通知》，该计划是我省高校共青团切实加强思想政治引领工作的重要品牌。各高校团委要加强组织领导，科学制定本学期开展计划，不断提高课程质量，鼓励将公开课纳入“第二课堂成绩单”课程体系，客观记录、有效认证、科学评价学生参与和学习的经历和成果，并于3月30日前上报《高校共青团“信仰公开课”学期实施计划》（见附件1）。各设区市团委要定期做好市属高校的督导推进工作，各高校团委要定期做好学院和团支部的督导推进工作。2019年6月，团省委高校工作部将实地调研部分学校实际开展情况。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]2.推荐优秀导师。为进一步提升“信仰公开课”思想引领实效，团省委高校部拟建立全省“信仰公开课”导师团，为每位导师发放聘书，邀请导师参加省级层面的思想引领类活动、省级“青马工程”集中培训。各高校、院系或团支部要根据工作实际情况，邀请导师到学校为广大学生开展现场教育，切实发挥“信仰公开课”导师团作用。请各高校积极推荐1-2名政治素质好、授课水平高、热心共青团工作的优秀导师到省级导师库，同时，各地、各高校也应结合本地、本校实际，成立市级、校级导师库，并于3月30日前将《高校共青团“信仰公开课”省级导师推荐名单》（见附件2）报团省委高校部。
3.运用文化产品。团省委收集整理近年来团中央、团省委创作的《出彩90后》《青课》等一系列优秀网络文化产品，将于近期建设“信仰公开课”网络课程资源库。各高校团委应充分挖掘和利用学习资源，紧扣学生需求，运用丰富多样的文化产品不断创新“信仰公开课”的开展形式，使公开课更具有吸引力、传播力、引导力、影响力。尤其在团支部层面，要充分发挥团建指导员作用，使团支部层面的公开课能够更加科学化、系统化、长效化地提升学生的思想政治素质。
4.打造示范品牌。2018年度“信仰公开课”省级示范课视频将于近期上传至“PU”平台，供各高校团委学习参考。各高校可结合学校优势和实际情况，申报一类或多类2019年“信仰公开课”省级示范课，团省委高校部拟选择“新思想公开课”“素养公开课”“梦想公开课”“青马公开课”各10场，给予一定经费支持。示范课现场在宣传海报、背景板等显著位置应有“信仰公开课”统一标识，并注明公开课相应类别，如“新思想公开课”“素养公开课”“梦想公开课”或“青马公开课”，充分利用微博、微信平台、校园媒体等渠道，对活动进行报道宣传。活动结束一周内，各高校需剪辑不低于10分钟的示范课视频，同示范课的文字、照片、新闻等信息资料，一并报送团省委高校部。请有意向申报省级示范课的高校团委于4月15日前上报《2019年“信仰公开课”省级示范课申报表》（见附件3）。
以上材料，请各省部属高校团委直接发至指定邮箱；各市属高校团委由团市委学少部汇总后发至指定邮箱；独立学院团委由片区牵头高校汇总后发至指定邮箱。
联 系 人：曹慧秋、胡芯瑜
联系电话：（025）83393586
邮箱地址：jstswgxb@163.com

附件：1.高校共青团“信仰公开课”学期实施计划
      2.高校共青团“信仰公开课”省级导师推荐名单
      3.2019年“信仰公开课”省级示范课申报表

共青团江苏省委高校工作部
2019年3月13日

附件1
高校共青团“信仰公开课”学期实施计划
（2018-2019学年度第二学期）
高校名称：

	类别
	场次数/人数
	校级
	院系级
	团支部

	4月
	5月
	6月
	4月
	5月
	6月
	4月
	5月
	6月

	新思想
公开课
	拟开展场次数

	拟覆盖人数

	素养
公开课
	拟开展场次数

	拟覆盖人数

	梦想
公开课
	拟开展场次数

	拟覆盖人数

	青马
公开课
	拟开展场次数

	拟覆盖人数

备注：本表请于2019年3月30日前报送至jstswgxb@163.com邮箱。

附件2
高校共青团“信仰公开课”省级导师推荐名单

	姓名
	性别
	单位及职务
	电话
	导师简介

 备注：本表请于2019年3月30日前报送至jstswgxb@163.com邮箱。

附件3
2019年“信仰公开课”省级示范课申报表
	申报单位

	申报类别
	“新思想公开课”         院系级“素养公开课”
校级“梦想公开课”       校级“青马公开课”

	时  间

	地  点

	拟参加人数

	负责人

	职  务

	联系方式

	主  题

	主
讲
人
信
息
	姓  名

	职务（职称）

	个
人
简
介

	具
体
安
排
	（参与对象，活动整体宣传方案等）

 备注：本表请于2019年4月15日前报送至jstswgxb@163.com邮箱。
 (
2
)